
 Determinazione n. 09 del 30/01/2014 Pagina 1 di 4 
 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n. 09 del 30/01/2014 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 61 del 15/12/2009) 

 
 
 
 
OGGETTO: Corresponsione gettoni di presenza ai componenti la Commissione 

giudicatrice di gara per la ricostituzione della Società Mista. 
 
 

 



 Determinazione n. 09 del 30/01/2014 Pagina 2 di 4 
 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 
� la legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali); 

� il D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

� la legge Regionale 24 maggio 2006, n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi sociosanitari) e 

successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende Pubbliche 

di Servizi alla Persona; 

� il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni e 

integrazioni; 

� il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 

2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

� il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

� il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 70 del 04/12/2013 con cui: 

� si è proceduto, ai sensi dell’art. 84, comma 10, del D.Lgs. n. 163/2006, alla costituzione della 

Commissione Giudicatrice della Gara per la ricostituzione della Società Mista ed alla nomina dei 

Commissari esterni all’Azienda nelle persone dei Signori: Dott. Piero Araldo, in qualità di Presidente, 

Dott.ssa Anna Banchero e Dott. Roberto Anselmo, in qualità di membri; 

� si è stabilito un compenso pari ad Euro 100,00 a seduta per ciascun componente, oltre ad i rimborsi delle 

spese sostenute; 

 

Dato atto che per lo svolgimento dei lavori della Commissione si sono tenute due sedute nei giorni 20/12/2013 

e 03/01/2014; 

 

Preso atto delle seguenti richieste di liquidazione dei gettoni e dei rimborsi spese documentate: 

� Dottor R. A. – Rimborso spese richiesto: Euro 139,34 – pervenuta al Prot. n. 75 del 14/01/2014; 

� Dottoressa A. B. – Rimborso spese richiesto Euro 124,30 – pervenuta al Prot. n. 139 del 21/01/2014; 

� Dott. P. A. – Nessun rimborso spese richiesto – pervenuta al Prot. n. 144 del 22/01/2014; 

e conservate agli atti; 

Visti: 

� l’art. 50, comma 1, lettera f, del D.P.R. n. 917 del 22/12/1986 “Testo Unico delle Imposte sui Redditi”; 



 Determinazione n. 09 del 30/01/2014 Pagina 3 di 4 
 

� la Risoluzione del Ministero delle Finanze n. 172/E del 22/11/2000; 

che qualificano come redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente “le indennità, i gettoni di presenza e gli 

altri compensi corrisposti dallo Stato, dalle Regioni, dalle Province e dai Comuni per l’esercizio di Pubbliche 

Funzioni”; 

 

Ritenuto pertanto di disporre la liquidazione dei gettoni e dei rimborsi spese in argomento, con emissione dei 

cedolini-paga, per una complessiva ammontante ad € 908,64 (comprensiva dei compensi, dei rimborsi spese e 

dell’Irap) che verrà registrata sul conto 051010.01 “Fondo per rischi ed oneri futuri” del Bilancio 2014; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. per quanto espresso in premessa, di disporre la liquidazione dei gettoni e dei rimborsi spese in argomento, 

con emissione dei cedolini-paga, per una complessiva ammontante ad  € 908,64 che verrà registrata sul 

conto 051010.01 “Fondo per rischi ed oneri futuri” del Bilancio 2014; 

 

2. di demandare al Settore Economico Finanziario l’adozione di tutte le procedure per la corresponsione 

delle spettanze in argomento con il pagamento degli stipendi di Febbraio 2014. 

 

                                                                IL DIRETTORE  
                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 



 Determinazione n. 09 del 30/01/2014 Pagina 4 di 4 
 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 09 del 30/01/2014 

 
 
 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 

        
          Estensore del Provvedimento 
 Collaboratore Amministrativo 
        (Rag. Maura Minetti) 
 
               __________________ 


